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Fecha de corte y publicación 31/05/2023 

Informe Mensual al 31 de mayo de 2023

Rendimientos del Fondo

El Fondo de Inversión Abierto Hencorp Opportunity, 

tiene como objeto la inversión en títulos valores en el 

mercado de valores de El Salvador, debidamente 

autorizados por la Superintendencia del Sistema 

Financiero, tanto del sector público como privado, así 

como en productos bancarios. De acuerdo con su 

política de inversión es un Fondo de Inversión de 

corto plazo en el cual pueden participar inversionistas 

de cualquier perfil.

El Fondo de Inversión Abierto Hencorp Opportunity 

podrá invertir en productos bancarios y valores de 

renta fija de baja duración, con un perfil de riesgo 

bajo; con el propósito generar la estabilidad de 

capital en un horizonte de inversión de corto plazo.

Abierto

Hencorp Gestora de Fondos de Inversión, S.A.Sociedad Administradora

Número de Partícipes 21

$100.00

$100.00

4 días hábiles

Hasta el 2.00%

$1,503,994.69

Central de Deposito de Valores

1497656.86217828

Personas naturales o jurídicas con un 
perfil conservador

Inversión Inicial Mínima

Saldo Mínimo

Período de Permanencia Mínimo

Comisión de Administración

Valor del Patrimonio del Fondo

Tipo de Inversionista

Entidad Depositaria

Número de Unidades en Circulación

Tipo de fondo

Objetivo del fondo

Política de inversión

Fecha inicio de operaciones

Clasificación de Riesgo

Entidad Clasificadora de Riesgo

2/5/2023

AAf-

Pacific Credit Rating, S.A. de C.V.

Características de Fondo

N/A

Plazos

0 a 180 días
181 a 365 días

1 a 3 años

3 a 5 años

Más de 5 años

Participación

100,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

Información a plazos

5,27%

0,00%

0,00%

0,00%

Rendimiento del Portafolio Anualizados Valor Cuota a la fecha de Corte
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Evolución Valor de la Cuota 
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Evolución del Patrimonio

1,00423183

Valor en Riesgo (VaR)

Últimos 30 días

Últimos 90 días

Últimos 180 días

Últimos 360 días

Fondo de Inversión Abierto Hencorp Opportunity 

Tipos de Participaciones

Evolución del Valor Cuota y Patrimonio del Fondo de Inversión Abierto Hencorp Opportunity



“El Fondo de Inversión Abierto Hencorp Opportunity ha sido inscrito en el Registro Público Bursátil de la Superintendencia del Sistema Financiero, lo cual no implica que ella recomienda 
la suscripción de sus cuotas y opine favorablemente sobre la rentabilidad o calidad de dichos instrumentos.” “Las cantidades de dinero que se reciben en concepto de suscripciones para 
un Fondo de Inversión son inversiones por cuenta y riesgo de los inversionistas, no son depósitos bancarios y no tienen la garantía del Instituto de Garantía de Depósitos”. 

65.92% 

El Salvador
100%

USD
100%

34.08%

Reportos Cuentas Corientes

*Se incluyen los saldos en las cuentas operativas. 

Reportos en Títulos de Corto Plazo de la Dirección General de Tesorería

Banco Industrial El Salvador, S.A.

Banco de América Central, S.A.

Banco Atlántida El Salvador, S.A.

Banco Promerica, S.A.

Banco Cuscatlán El Salvador, S.A.

Composición del Portafolio por Emisor 

Emisores 

Por Instrumento 

Composición del Fondo

Por Sector Económico

Otros sectores Actividades Financieras

65.92%

34.08%

Por País de Origen del Emisor

99.99%

0.01%

AAA AA-

Por Tipo de Moneda Por Clasificación de Riesgo

G e s t o r a

Porcentaje

33,25%

65,92%

0,41%

0,40%

0,01%

0,01%


